
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1 О июня 2025 г. № 829 
г. Алапаевск 

О внесении изменений в Программу профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 

осуществлении муниципального земельного контроля на территории 

муниципального образования Алапаевское на 2025 год, утвержденную 

Постановлением Администрации Муниципального образования 

Алапаевское № 1275 от 07.10.2024г 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25.06.2021 №990 «Об утверждении правил разработки и 
утверждения контрольными (надзорными) органами программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям», Решением Думы муниципального образования Алапаевское от 
07.10.2021 №11 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном 
контроле на территории муниципального образования Алапаевское» ( с 
изменениями, внесенными от 23.12.2021 №52, от 26.05.2022 №85, от 
31.08.2023 №252, от 28.09.2023 №269, от 29.02.2024 №323), руководствуясь 
У ставом муниципального образования Алапаевское, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Программу профилактики Администрации
муниципального образования Алапаевское № 1275 от 07.10.2024 г «Об 
утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым 
земельного 

законом 
контроля 

ценностям при осуществлении муниципального 
на территории муниципального образования 



2 

Алапаевское на 2025 год на территории муниципального образования 
Алапаевское», (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. Раздел 3. «Перечень профилактических мероприятий, сроки 
(периодичность) их проведения» дополнить пунктом следующего 
содержания: 

«З.4. Профилактический визит проводится по инициативе контрольного 
органа ( обязательный профилактический визит) или по инициативе 
контролируемого лица.». 

2. Отделу межведомственного взаимодействия, обеспечения 
деятельности Администрации муниципального образования Алапаевское и 
территориальных органов (Е.М.Климина) настоящее постановление 
разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское 
https://alapaevskoe.ru/ и опубликовать в газете «Алапаевская искра». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. первого заместителя Главы муниципального образования Алапаевское по 
жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи 
Н.А.Соколову. 

О.Р.Булатов 


